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Suomessa on 11 valtakunnallisesti toimivaa sivistysliittojen ylläpitämää opintokeskusta. 

Demokraattinen Sivistysliitto, Kansalaisfoorumi, Kansio, KSL-opintokeskus, MSL-opintokeskus, Opintokeskus 
Sivis, STEP-opintokeskus, Svenska studiecentralen, TJS-opintokeskus, TSL-opintokeskus ja Visio opintokeskus. 

 

 
 
Opintokeskukset ry:n tavoitteet vuoden 2027 eduskuntavaaleihin 

 
1. Opintokeskusten ja vapaan sivistystyön rooli on turvattava. 

Vapaan sivistystyön ja sen myötä myös opintokeskusten rooli koulutusjärjestelmässämme 
aikuisten matalan kynnyksen osaamisen kehittämisen oppilaitosmuotona on turvattava. 

2. Opintokeskusten valtionosuus tulee palauttaa leikkausta edeltävälle tasolle. 

Opintokeskusten valtionosuutta on nykyisellä vaalikaudella leikattu lähes 23 %. 
Rahoitusleikkauksen seurauksena opintokeskusten koulutusta on tarjolla 46 000 tuntia 
vähemmän kuin ennen leikkausta. Valtionosuustunnit tulee palauttaa leikkausta edeltävälle 
tasolle, jotta koulutustoiminta on kestävällä pohjalla. 

3. Aikuisten joustaviin opiskelumahdollisuuksiin pitää panostaa. 

Aikuisten joustavat opiskelumahdollisuudet hyödyttävät koko yhteiskuntaa. Aikuisten 
koulutusta tukemalla varmistetaan eri-ikäisten ihmisten osallisuuden kokemus 
yhteiskunnassa, aikuisten perustaitojen kehittäminen, joustavat siirtymät työelämässä, 
demokratia- ja kansalaistaitojen oppiminen sekä henkinen huoltovarmuus ja yhteiskunnan 
varautumisvalmius. 

 
Opintokeskukset ovat valtakunnallisia järjestöjen oppilaitoksia ja Suomen suurin vapaaehtoisten 
kouluttaja. Opintokeskukset toteuttavat yhteisöllistä koulutusta itse ja yhdessä kansalaisjärjestöjen 
kanssa. Opintokeskukset ovat osa vapaata sivistystyötä ja suomalaista koulutusjärjestelmää.  

Opintokeskukset turvaavat osaavan ja osallistavan kansalaisyhteiskunnan kaikkialla Suomessa. 
Yhteiskunnalliset muutokset, kuten demokratian rapautuminen, polarisaatio, digitalisaatio, 
ilmastonmuutos, tekoäly ja väestön ikääntyminen asettavat uusia haasteita aikuisten osaamiselle. 
Opintokeskukset pystyvät kouluttamaan yhdessä jäsenjärjestöjensä kanssa aikuisia ketterästi ja 
kustannustehokkaasti. 

Opintokeskukset ovat yhdessä jäsenjärjestöjensä kanssa Suomen suurin vapaaehtoisten kouluttaja. 
Kansalaisjärjestöstrategian 2023–2027 mukaan vapaaehtoistoiminta nostaa yhteiskunnan 
kokonaishyvinvointia ja on laskennalliselta arvoltaan noin 3,2 miljardia euroa.  

Opintokeskusten koulutus lisää kansalaisten demokratia- ja kansalaistaitoja, henkistä 
huoltovarmuutta sekä yhteiskunnan varautumista ja valmiutta. Opintokeskusten ydintoimintaa on 
luottamusjohtajien ja päätöksentekijöiden kouluttaminen kansalaisjärjestöihin, ammattiyhdistyksiin, 
kirkon päättäviin elimiin sekä puolueisiin. Koulutustoiminnallaan opintokeskukset tukevat suoraan 
paikallista yhteisöllisyyttä ja demokratiaa. 
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Tuula Kumpumäki, puheenjohtaja, Opintokeskukset ry 
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